
Září 2024

Žádost 1
„Dobrý den, 
 
jak je patrné z předmětu zprávy, chtěl bych požádat o sdělení: 
 
- postupů a pravidel procesu ověřování identity pracovníkem pošty 
- postupů a pravidel procesu zřizování datové schránky (s ohledem na případné různé cesty/způsoby 
zřizování) 
- postupů a pravidel procesu zřizování nových přístupových údajů k datové schránce 
- zda je možné, aby jedna osoba měla zřízené dvě datové stránky stejného typu pro fyzickou osobu 
- zda je možné, aby jedna osoba měla zřízené dvě identity občana 
- zda je možné, aby jedna osoba byla dvakrát uvedena do registru občanů s odlišnými údaji 
- zda je možné, aby osoba s podobnými údaji (například údaje rozlišné o jedno písmeno) mohla získat 
přístup k datové schránce druhé osoby: a) pomocí svých jiných dokladů apod. prvků (m.j. eobčanka, 
identita občana bez návštěvy Czech Pointu; b) osobní návštěvou Czech Pointu. 
 
Dále: 
 
- zda je možné, aby byla odeslána a pak přijata adresátem datová zpráva, ke které odesílatel neobdrží 
žádnou doručenku 
- zda je možné, aby byla odeslána a pak přijata adresátem datová zpráva, která se ale nezobrazí v 
odeslaných zprávách 
 
V případě, že si nějaký z mých dotazů vyžaduje vysvětlení, rád poskytnu upřesnění.“  

Odpověď:

K     prvnímu bodu žádosti (postupy a pravidla procesu ověřování identity pracovníkem pošty):  

Provádí  se  kontrola  dokladu  totožnosti.  Doklad  totožnosti pracovník  pošty  zkontroluje  obvyklým
způsobem, včetně doby platnosti dokladu a identifikace osoby dle fotografie.

Je-li předložen občanský průkaz s oddělenou částí A (tzn., že na dokladu dochází ke změně místa
trvalého pobytu), musí být zároveň předloženo Potvrzení o změně místa trvalého pobytu. Pracovník
zkontroluje, zda údaje uvedené na Potvrzení o změně místa trvalého pobytu u předtisků „Jméno“,
„Příjmení“ a „Předchozí adresa místa trvalého pobytu“ se shodují s údaji v předloženém občanském
průkazu.

Je-li předložen doklad totožnosti, v němž je uvedeno, že způsobilost osoby k právním úkonům je
omezena, pracovník požádá o předložení pravomocného rozhodnutí soudu o omezení způsobilosti k
právním  úkonům.  Shledá-li  pracovník,  že  osoba  není  k  tomuto  úkonu  způsobilá  nebo  osoba
pravomocné  rozhodnutí  nepředloží,  sdělí  ji  pracovník  zjištěnou  skutečnost,  vrátí  ji  všechny
předložené doklady a ukončí vyřizování požadavku.

Je-li  předložen  doklad  totožnosti,  v  němž  není  vyznačeno  konkrétní  datum  ukončení  platnosti
dokladu (expiry date, date of expiry, valid to) nebo je vyznačena neomezená platnost dokladu a jinak
předložený doklad totožnosti splňuje ostatní veškeré náležitosti (tj. pracovník při kontrole dokladu
nezjistí nedostatek), pracovník může pokračovat ve vyřizování požadavku.

K     ostatním bodům žádosti týkajících se Informačního systému datových schránek   sděluje Povinný
subjekt,  že  příslušnými  informacemi  nedisponuje,  jelikož  v souladu  s právními  předpisy  není
vlastníkem těchto informací. 



Září 2024

V souladu se zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „ZoEÚaAK“)  zřizuje  a  spravuje  datové  schránky  Digitální  a
informační agentura (ust. § 2 odst. 2 ZoEÚaAK), která je rovněž subjektem vydávajícím přístupové
údaje k datovým schránkám (ust. § 9 odst. 3 a ust. § 10 odst. 1 ZoEÚaAK). Bližší informace lze získat
na  internetových  stránkách  Digitální  a  informační  agentury  (viz
https://www.dia.gov.cz/egovernment/datove-schranky/). 

K     ostatním bodům žádosti týkajících se zřizování identity občana a údajů vedených v registru občanů  
(obyvatel) sděluje  Povinný  subjekt,  že  příslušnými  informacemi  nedisponuje,  jelikož  v souladu
s právními předpisy není vlastníkem těchto informací. 

S ohledem na zák. č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci (dále jen „ZoEI“) doporučujeme obrátit
se s dotazy týkajícími se zřizování identity občana na Digitální a informační agenturu. Bližší informace
lze rovněž získat např. na internetových stránkách https://www.identitaobcana.cz/.

Dle zák. č. 111/2009 Sb., o základních registrech (dále jen „ZoZR“) je správcem informačního systému
základních registrů a informačního systému sdílené služby Digitální a informační agentura (ust. § 7
ZoZR).  Doporučujeme  se  tak  obrátit  s dotazy  týkajícími  se  údajů  vedených  v registru  občanů
(obyvatel) taktéž na Digitální a informační agenturu. Bližší informace lze získat např. na internetových
stránkách https://www.szrcr.cz/cs/. 

Žádost 2

„[1] Žadatel žádá, dle InfZ, o poskytnutí těchto informací:
a) jaké je číslo daňového dokladu, který byl vystaven za legalizaci podpisu (ověření podpisu), poř. č.
66902-0242-0069 dne 17. 07. 2018 na pobočce České pošty Znojmo 2?
b) jaký je čas na tomto daňovém dokladu (dle předchozího bodu) / případně jaký je čas vyhotovení
tohoto daňového dokladu v systému České pošty?
c) poskytnutí anonymizovaného daňového dokladu (dle předchozího bodu)
d) jaká byla otevírací doba pobočky České pošty Znojmo 2 v den 17. 07. 2018, a to včetně případné
obědové pauzy.

[2] Žadatel má zájem zjistit v jakou dobu (tj. v jaký čas) došlo k ověření podpisů, alespoň rámcově, 
jak je popsáno v předchozí žádosti, kterou žadatel přikládá. Dle judikatury by měl povinný subjekt 
poskytnout informace, pokud je mu známo, jaké informace má žadatel zájem zjistit, i pokud žadatel 
svůj dotaz nepoloží úplně přesně, případně, pokud se žadatel pídí po informacích nesprávným 
způsobem, avšak povinný subjekt je má a může je tedy poskytnout, když tyto informace může povinný
subjekt například odvodit i z jiných okolností, než těch, které žadatel uvádí.

[3] Jak žadatel uvedl, jde mu o to zjistit v jakou dobu, alespoň orientačně, došlo k ověření podpisů,
přičemž má žadatel za to, že pokud daňové doklady nebyly vytištěny, pak by měla být tato transakce
zanesena v účetních či informačním systému České pošty, případně je možno čas zjistit jiným
způsobem, když je žadateli známo, že proces ověření podpisů na České poště probíhá tak, že se na 
počátku
procesu ověření pracovník České pošty zanese do systému úkon ověření podpisu, zapisuje dokonce 
název
listiny, na které se podpis ověřuje a následně zapisuje do systému údaje osoby, jejíž podpis se ověřuje,
následně je vytištěna ověřovací doložka, která se na listinu nalepuje, atd.“ 

Odpověď:

https://www.szrcr.cz/cs/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.dia.gov.cz/egovernment/datove-schranky/


Září 2024

K     bodu [1] písm. a) žádosti:  

Číslo daňového dokladu uvedené v ověřovací knize u dotčeného záznamu poř. č. 66902-0242-0069 ze
dne 17. 07. 2018 provedeného na pobočce České pošty s.p. Znojmo 2 je 669021800016529.

K     bodu [1] písm. b) žádosti:  

Čas transakce uvedený v interním systému Povinného subjektu je 11:48.

K     bodu [1] písm. c) žádosti:  

V případě hotovostní úhrady, a pokud o to projeví klient zájem (je na to obsluhou vždy dotazován), je
vystaven zjednodušený daňový doklad (dále jen „ZDD“), který se v listinné podobě nearchivuje. Do
interního systému Povinného systému jsou přenášeny jen vybrané údaje (data pro účely archivace) –
pobočka pošty, datum, čas a částka). 

Vzor vystavovaného ZDD, je-li klientem vyžádán, pro představu přikládáme níže.

K     bodu [1] písm. d) žádosti:  

Otevírací doba pobočky pošty Znojmo 2 byla dne 17. 7. 2018 stanovena takto: 8:00 – 18:00.

Žádost 3

„Žádost o informace o činnosti:
Michala Bláhy, dat. nar. XXXXX, bytem Velenovského 648, 251 64 Mnichovice, IČ: 16418310;
Devmasters s.r.o.;
NoveInzeraty s.r.o.;
Energomonitor s.r.o.;
Best Online Media s.r.o.;
Hlídač státu, z.ú;
Česko.Digital, z.ú;
a případné vyčíslení nákladů za jejich služby a činnost. 
Žádáme tímto o poskytnutí následujících informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:

1. Zda v současné době vykonává či v průběhu let 2014 – 2023 vykonával pro Vaší organizaci 
jakoukoliv činnost pan Michal Bláha, bytem Velenovského 648, 251 64 Mnichovice, IČ: 16418310. 



Září 2024

Pokud ano, žádáme o informaci, jaká je či byla právní či jinak ustanovená forma spolupráce (může se 
jednat o DPP, DPČ, účast v řešitelském týmu, konzultační smlouvu, smlouvu o spolupráci, smlouvu o 
výkonu funkce či jiný druh smluvního vztahu), o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě 
smluvního vztahu poskytováno a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za jeho 
činnost celkem vyplacena. 

2. Zda v současné době či v průběhu let 2014 – 2023 vykonávala pro Vaší organizaci jakoukoliv 
činnost organizace Hlídač státu, z.ú., IČ:05965527. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla právní 
forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu poskytováno 
a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Hlídač státu, z.ú vyplacena. 

3. Zda Vaše organizace v současné době má či měla v průběhu let 2014-2013 jakýkoliv smluvní vztah 
se společnostmi Devmasters s.r.o., IČ:27233545, NoveInzeraty s.r.o., IČ:04711157, Energomonitor, 
s.r.o., IČ: 25854631, Best Online Media s.r.o. IČ: 28515145. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla 
právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co jakákoliv z těchto společností na základě 
smluvního vztahu poskytovala a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za její činnost 
vyplacena. 

4. Zda v současné době či v průběhu let 2014 – 2023 vykonávala pro Vaší organizaci jakoukoliv 
činnost organizace Česko.Digital,z. ú. IČO: 08178607. Pokud ano, žádáme o informaci, jaká byla 
právní forma spolupráce, o jakou se jednalo činnost, co bylo či je na základě smluvního vztahu 
poskytováno a v jaké výši odměny, případně jaká finanční částka byla za činnost Česko.Digital,z.ú 
vyplacena.“ 

Odpověď:

Subjekty uvedené v žádosti Žadatele v požadovaném období nevykonávaly (a ke dni zpracování této
žádosti nevykonávají) pro Povinný subjekt jakoukoli činnost.  


